
P a g .  1 | 1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182   www.icozzano.edu.it 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
Prot. vedi segnatura  Ozzano dell’Emilia lì, vedi segnatura 
 

 
DECISIONE A CONTRARRE 

 

Fornitura Libri di testo Scuola Primaria, a.s. 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle II.SS., ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  l’art.50 comma lett. b) del decreto legislativo 36/2023; 
VISTO  il Decreto ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 ";  

VISTA la necessità di avviare la procedura per la fornitura di Libri di testo per la Scuola Primaria per un 
importo stimato di circa € 24.000,00 (Iva assolta dall’editore); 

CONSIDERATO che l’acquisto dei Libri di Testo verrà finanziato dal Comune di Ozzano dell’Emilia 

(o dal Comune di residenza degli alunni) con i fondi per il Diritto allo Studio; 

PRESO ATTO  che detto importo rientra nella soglia degli acquisti in economia di cui all’art. 50 comma 2 
lett. b) del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. – Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il regolamento interno per la gestione delle procedure di acquisto beni e servizi approvato dal 
Consiglio d’istituto; 

DETERMINA 
 

a) L’avvio di una Manifestazione d’interesse rivolta a tutti gli operatori economici interessati per 
l’affidamento della fornitura dei “Libri di testo Scuola Primaria, a.s. 2024/2025”; 

b) La concessione ha validità annuale a decorrere dall’aggiudicazione formale a meno che non 
intervenga disdetta scritta da una delle parti. Non sarà ammesso alcun rinnovo tacito di questo 
contratto come previsto dalla L. 62/2005, art. 23 e non è previsto l’inoltro di alcuna disdetta da parte 
di questa Amministrazione, in quanto il contratto s’intende automaticamente risolto alla scadenza 
naturale; 

c) L’affidamento avverrà sulla base del criterio del prezzo più basso, determinato dalla percentuale di 
sconto da applicare sul prezzo di copertina;  

d) Ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto; 

e) L’amministrazione aggiudicatrice è l’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia;  
f) La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Massarenti Carla 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii e normativa correlata 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008589 - 02/07/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

http://www.icozzano.edu.it/
mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it

		2024-07-02T17:23:16+0200
	CARLA MASSARENTI




